
   1/3  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
Naše zn.: 2017/168459 /FNBRNO -14.7.1 – DrKr/La 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 6. 12. 2017             

Veřejná zakázka – FN Brno modernizace perinatologickéh o centra 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 1. 12. 2017 a 4. 12. 2017 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem FN Brno 
modernizace perinatologického centra, ke kterým sděluje následující: 
 
Část 1 Inkubátor kombinovaný s vyh řívaným l ůžkem 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel požaduje: „Resterilizovatelná nádoba“  
 
Dotaz uchazeče: Bude zadavatel akceptovat modernější technologické řešení, kdy je celý zvlhčující 
systém kompletně uzavřen a sterilní? Přívod externí vody (vodní vak nebo vodní lahev) jsou běžně 
dostupné na oddělení, což nezvyšuje ani logistickou zátěž ani provozní náklady. Dalším benefitem 
tohoto systému je, že jsou nulové náklady na čištění a sterilizaci nádoby. 
 
Odpov ěď:   
Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované modernější technologické řešení. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel požaduje: „Inkubátor musí p ři transportu udržovat nastavenou teplotu, vlhkost i  
ostatní parametry po dobu minimáln ě 20 minut bez závislosti na externím napájení.  
· Indikátor stavu baterie  
· Indikátor p řipojení/odpojení baterie od inkubátoru“  
 
Dotaz uchazeče: V rámci všech bodů specifikace je na trhu jediný výrobce, který všechny uvedené 
parametry beze zbytku splní, ačkoli aktuální nároky neonatální intenzívní, resuscitační a vývojové péče 
a jejich další vývoj směřují rychlým tempem nad standard a aktuální možnosti tímto systémem 
definované. Na trhu jsou aktuálně modernější technologická řešení, která medicinální účel bez 
jakéhokoli omezení terapeutických možností či zásahu do optimálního komfortu pacienta splní a 
zároveň poměrně podstatně snižují provozní náklady (v porovnání se systémem výše zmiňovaným). Na 
základě požadavků uvedených ve specifikaci uchazeč předpokládá, že veškerý transport bude pouze a 
jen vnitronemocniční a tudíž v rámci stabilních teplotních podmínek. Udržení teploty, vlhkosti a 
ostatních parametrů v rámci vnitronemocničního transportu je u nabízeného systému zabezpečeno 
velmi sofistikovaným konstrukčním a technologickým řešením certifikovaným výrobcem a plně 
podporujícím "one bed concept", které nevyžaduje bateriové řešení. Zajištění monitorace vitálních 
funkcí a umělé plicní ventilace je řešeno vestavěnými akumulátory jednotlivých komponent (dnes již 



   2/3  
                     

standardně integrovaných téměř ve všech aktuálně na trhu dostupných řešeních). Pouze aktivní 
zvlhčení dýchací směsi pro zachování optimálních fyziologických vlastností je řešeno v rámci 
transportního řešení nabízeného uchazečem. Akceptuje zadavatel takovéto řešení? 
 
Odpov ěď: 
Ano, zadavatel akceptuje navrhované řešení. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Zadavatel požaduje: „Držáky na láhve se sm ěsí (kyslík, vzduch) sou částí inkubátoru nebo 
součástí mechanicky p řipojitelného pojízdného externího zdroje kompatibil ního s inkubátorem“  
 
Dotaz uchazeče: Bude zadavatel požadovat držáky na plynové láhve u každého inkubátoru, nebo 
postačí jeden, který je transportní a kompatibilní se všemi nabízenými inkubátory a navíc je možné ho 
připojit ke stávajícím ventilátorům na oddělení? 
 
Odpov ěď:   
Zadavatel požaduje držáky lahví ke každému inkubátoru. 
 
 
Část 37 Přístroj anesteziologický a monitorovací jednotkou 
 
Dotaz č. 4: 
 
Zadavatel požaduje: „Aktuální zobrazení náklad ů použitého anestetika“   
 
Dotaz uchazeče: Akceptuje Zadavatel nabídku přístroje zobrazující průběžnou spotřebu i celkové 
množství spotřebovaných volatilních anestetik za případ? Vzhledem k velmi rychlému vývoji cen na 
trhu volatilních anestetik je tento způsob hodnocení vždy naprosto objektivní a plně vypovídá o 
efektivitě provozu a řízení anestezie.  
 
Odpov ěď:   
Ano, zadavatel akceptuje nabídku přístroje zobrazujícího průběžnou spotřebu i celkové množství. 
 
 
Dotaz č. 5  
Zadavatel požaduje: „P řepínání ru ční a řízené ventilace jedním úkonem“  
 
Dotaz uchazeče: Bude Zadavatel považovat za splnění tohoto bodu specifikace přístroj umožňující 
přepnutí mezi ruční a řízenou ventilací metodou „vyber – potvrď“? Tato koncepce vychází z 
unifikovaného postupu ovládání přístroje stejného pro všechny ventilační režimy, přičemž krok 
potvrzení má ryze bezpečnostní charakter zamezující neúmyslným změnám v průběhu ventilace 
pacienta. 
 
Odpov ěď:   
Ne, zadavatel trvá na přepínání ruční a řízené ventilace jedním úkonem. 
 
 
Dotaz č. 6  
Zadavatel požaduje: „Vizuální kontrola net ěsností systémem m ěchu v pr ůhledném válci“  
 
Dotaz uchazeče: Bude zadavatel akceptovat i jiné technologické řešení možnosti vizuální kontroly 
netěsností vzhledem k nabízené technologii? (stejný princip jako požadovaný vak ve válci pouze 



   3/3  
                     

aplikovaný na vak manuální ventilace sloužící u nabízeného technologického řešení jako rezervoár 
anesteziologické směsi) 
 
Odpov ěď:   
Ne, zadavatel nebude akceptovat jiné technologické řešení, než je požadováno v zadání. 
 
 
Část 11 Lůžko pro intenzivní a resuscita ční péči 
 
Dotaz č. 7  
Zadavatel požaduje v dost. IV. Technické podmínky, část 11 Lůžko pro intenzivní a resuscitační péči – 
2 ks 
„výškové polohování lůžka elektromotorem v rozsahu min. 30 cm“ 
 
Účastník předpokládá, že zadavatel požaduje výškové polohování lůžka v rozsahu min. 30 cm 
z důvodu komfortní obsluhy, aby výhřevné těleso neomezovalo pohyb ošetřujícího personálu při péči o 
novorozence. 
Účastník nabízí Lůžko pro intenzivní a resuscitační péči s výškovým rozsahem 25 cm s revolučním 
designem topného tělesa, které ošetřujícímu personálu v žádném případě nepřekáží při manipulaci 
s pacientem (těleso je zapuštěné do těla přístroje). 
 
Bude zadavatel akceptovat toto obdobné technické řešení? 
 
Odpov ěď:  
Ne, zadavatel požaduje výškové polohování lůžka elektromotorem v rozsahu min. 30 cm zejména 
s ohledem na pracovní podmínky (ochrana zdraví) zdravotnického personálu. 
 
 
Část 8 Plicní ventilátor pro nasální CPAP 
 
Dotaz č. 8  
Zadavatel požaduje v dost. IV. Technické podmínky, část 8 Plicní ventilátor pro nasální CPAP – 4 ks 
„Plná kompatibilita aplikačního spotřebního materiálu s již provozovanými ventilátory nCPAP Infant 
Flow“ 
 
Účastník je přesvědčen, že tento požadavek odporuje § 6 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 
134/2016 Sb., v platném znění. Tento požadavek omezuje účast renomovaných výrobců a dodavatelů 
plicních ventilátorů. 
Žádáme o jeho vypuštění. 
 
Odpov ěď:   
Zadavatel tento požadavek vypustí ze zadávací dokumentace. 
 
 
Na základě vysvětlení zadávací dokumentace bude upravena zadávací dokumentace a prodloužena 
lhůta pro podání nabídek. 
 
S pozdravem 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2017-12-06T13:10:31+0100




